

Svensk barnnefrologisk förenings rekommenderade checklista för barnnefrologiskt ansvarig läkare på länssjukhusnivå. Förslag presenterat nov 2013 på Svensk Barnnefrologisk Förenings årsmöte av Susanne Westphal, Göteborg, Roland Schmitt, Kristianstad, Simon Rundqvist, Jönköping. Fastställt av föreningens styrelse efter samråd med Svenska Barnläkarföreningens styrelse.

Mål :

Målet med detta dokument är att kvalitetssäkra barnnefrologin vid länssjukhusen och tillse att det finns en tillfredsställande kunskapsnivå där. Checklistan skall inte användas som kravlista för att hävda sitt utbildningsbehov gentemot barnnefrologiska centra, utan mer som ett gemensamt sätt att inte minst på den egna kliniken kunna skapa en kunskapsbefrämjande miljö inom barnnefrologin. Checklistan är ett försök att hitta en ungefärlig lägstanivå. Exakt hur det regionala samarbetet mellan länssjukhus och regioncentra ser ut måste dock regleras mellan dessa enheter beroende på lokal kompetens, geografisk situation, bemanningsläge och val av arbetssätt.

Handledning:

Vi har valt att inte lägga förslag angående handledning. I nuläget anser vi det inte finnas resurser för i regionala centra för formaliserat personligt handledarskap gentemot länssjukhusen. Sådant får i så fall överenskommas regionalt. Som ansvarig för barnnefrologin på ett länssjukhus har man däremot ett ansvar för det lokala kunskapsläget inom området och att tillse att kunskap sprids på ett lämpligt sätt inom länssjukhusets upptagningsområde.

Vetenskaplig skolning:

Som barnnefrologiskt ansvarig bör man på lämpligt sätt följa den vetenskapliga utvecklingen. Lämpligen prenumererar kliniken/sjukhuset på minst en barnnefrologisk tidskrift, exempelvis "Pediatric Nephrology". Utvecklingen följs också genom deltagande i möten och kurser som nedan föreslås. Egen forskning uppmuntras, men sker i mån av lokala möjligheter och personliga möjligheter och intresse. I mån av möjlighet och behov uppmuntras också till deltagande i regioncentras studier, när ett bredare patientunderlag efterfrågas.



